ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2018 г. N 1222

ОБ ИНФОРМИРОВАНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБОЙ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ВВОЗЕ

БИОМЕДИЦИНСКИХ КЛЕТОЧНЫХ

ПРОДУКТОВ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И

ВЫВОЗЕ БИОМЕДИЦИНСКИХ

КЛЕТОЧНЫХ ПРОДУКТОВ ИЗ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального

закона "О биомедицинских клеточных продуктах"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Установить, что Федеральная таможенная служба

ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца,

следующего за отчетным, предоставляет в

Министерство здравоохранения Российской

Федерации посредством использования единой

системы межведомственного электронного

взаимодействия информацию о ввозе

биомедицинских клеточных продуктов в

Российскую Федерацию по форме согласно

приложению N 1 и вывозе биомедицинских

клеточных продуктов из Российской Федерации

по форме согласно приложению N 2.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2018 г. N 1222

(форма)

                                               Министерству зд
                                                       Российской Ф

                                ИНФОРМАЦИЯ
                о ввозе биомедицинских клеточных
                          в Российскую Федерацию
                       за _________________ 20__ г.

N

п/п

Код

ТН

ВЭД

ЕАЭС

Описание и

характеристики

товара

Номер и дата

разрешения

Минздрава России н

ввоз

незарегистрированн

биомедицинских

клеточных продукто

цель ввоза (01231 <*

    --------------------------------
    <*>   Код   вида  документа  в  соответств
документов  и  сведений,  утвержденным  Ре
от   20   сентября  2010  г.  N  378  "О  класси
заполнения таможенных документов".

Начальник структурного          _____________ __
подразделения Федеральной         (подпись)
таможенной службы

Исполнитель     ___________________ _________ __
                    (должность)     (подпись)      (ф.и.

"__" ______________ 20__ г.
  (дата заполнения формы)

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2018 г. N 1222

(форма)

                                               Министерству зд
                                                       Российской Ф

                                ИНФОРМАЦИЯ
                о вывозе биомедицинских клеточны
                          из Российской Федерации
                       за _________________ 20__ г.

N

п/п

Код

ТН

ВЭД

ЕАЭС

Описание и

характеристики

товара

Сведения о

включении

товара в

государственный

реестр

биомедицинских

клеточных

продуктов

(10023 <*>)

С

ю

о

(с

н

о

ад

го

р

н

и

н

н

    --------------------------------
    <*>   Код   вида  документа  в  соответств
документов  и  сведений,  утвержденным  Ре
от   20   сентября  2010  г.  N  378  "О  класси
заполнения таможенных документов".

Начальник структурного          _____________ __
подразделения Федеральной         (подпись)
таможенной службы

Исполнитель     ___________________ _________ __
                    (должность)     (подпись)      (ф.и.

"__" ______________ 20__ г.
  (дата заполнения формы)